Исх. № 524

от  01.08.2014 г.

 Членам Комитета РСПП

по техническому регулированию,

стандартизации  и оценке соответствия

Уважаемые Коллеги!

30 июля 2014 года состоялось заседание Коллегии Росстандарта на тему

«О внедрении Концепции информатизации деятельности Федерального агентства

по техническому регулированию и метрологии на период до 2018 года».

 С основным докладом на Коллегии выступил Руководитель Росстандарта

Алексей Владимирович Абрамов.

 Концепция информатизации деятельности Федерального агентства по

техническому регулированию и метрологии (Росстандарта) предполагает создание

до 2018 года новой информационной и организационной инфраструктуры.

Основная цель Концепции – повышение эффективности работ по всем

основным направлениям деятельности Росстандарта: техническому

регулированию, стандартизации и обеспечению единства измерений. В основу

Концепции положены наилучшие практики.

 Реализация Концепции позволит обеспечить продвижение национальных

стандартов в приоритетных отраслях экономики России, повысить эффективность

национальной системы стандартизации, обеспечить российскую экономику

метрологической инфраструктурой мирового уровня, повысить эффективность

государственного метрологического надзора и государственного надзора за

соблюдением обязательных требований государственных стандартов и

технических регламентов.

 На Коллегии выступили заместитель Директора Департамента

информационных технологий и общественных связей Минпромторга России С.Ю.

Доценко, заместитель руководителя Росаккредитации Н.С. Султанов, Директор

ФГУП «Стандартинформ» А.А. Коровайцев, Генеральный директор ЗАО «КСК

Технологии» Ю.М. Блощинский, Первый заместитель Председателя Комитета

РСПП А.Н.Лоцманов, Председатель ТК 22 «Информационные технологии»,

Председатель Межотраслевого совета по стандартизации в сфере

информационных технологий С.А.Головин.

Уважаемые коллеги направляем Вам материалы Коллегии.

Просим рассмотреть материалы Коллегии и, в случае Вашей

заинтересованности, направить до 25 августа т.г. по электронной почте

rgtr@rspp.ru предложения к плану мероприятий по реализации Концепции

информатизации деятельности Федерального агентства по техническому

регулированию и метрологии на период до 2018 года.

С уважением,

Первый заместитель Председателя

Комитета РСПП по техническому регулированию,

стандартизации и оценке соответствия                            А.Н. Лоцманов

mailto:rgtr@rspp.ru